
 

 

 

PORTARIA Nº 35,  
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Estabelece a composição da equipe da mesa de 
votação para a eleição da nova Diretoria da 
Atricon  biênio 2024-2025. 

 

A Comissão Eleitoral da Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil – 
Atricon, no uso de suas atribuições estatutárias, e especialmente a disposto no artigo 
50 do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a equipe da mesa de votação para a eleição da nova Diretoria da Atricon 
- biênio 2024-2025, a qual será assim constituída: 

I – Conselheiro Rodrigo Flávio Freire Farias Chamoun (TCE-ES);  

II – Auditor Público Externo Eduardo Marques Borba (TCE-RS); e  

III – Auditor Público Externo Leo Arno Richter (TCE-RS).  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 

Antonio José Costa de Freitas Guimarães  
Conselheiro (TCM-PA) 

 
 
 
 

Gildásio Penedo Cavalcanti de Albuquerque Filho 
Conselheiro (TCE-BA) 

 
 
 
 

Ivan Lelis Bonilha 
Conselheiro  (TCE-PR) 

 


		2023-11-27T15:06:02-0300


		2023-11-27T16:12:17-0300
	IVAN LELIS BONILHA:68942672949


		2023-11-28T09:46:13-0300
	ANTONIO JOSE COSTA DE FREITAS GUIMARAES:03720870278




